— 1 —

省水利厅 省教育厅 省机关事务管理局
关于公布节水型学校名单的通知

各设区市水利（务）局、教育局、机关事务管理局：

根据省水利厅 省教育厅 省财政厅《关于全面开展学校节

水工作的通知》（苏水资〔2011〕17 号）《节水型学校评价规范》

（DB32/T 2946-2016），以及水利部 教育部 国管局《关于深入

推进高校节约用水工作的通知》（水节约〔2019〕234 号）《节水

型高校评价标准》（T/CHES 32-2019 T/JYHQ 0004-2019）文件

要求，各地积极组织开展节水型学校（含高校）创建工作。经

有关学校申报、各设区市水利（务）局、教育局初审和省级组

织的技术复核、专家审查等程序，并经公示无异议，确定授予

江 苏 省 水 利 厅
江 苏 省 教 育 厅
江苏省机关事务管理局

文件

苏水节〔2023〕14号

— 2 —

南京高等职业技术学校等 167 所中小学（含幼儿园）、南京邮电

大学（锁金村校区）等 28 所高校（校区）为节水型学校。名单

现予公布（详见附件）。

希望各节水型学校进一步总结创建工作经验，巩固和扩大

创建工作成果，加强校园节水人文环境建设，广泛开展学校节

水宣传教育，充分发挥示范和辐射带动作用。

2024 年将在全省继续开展节水型学校建设，年度目标任务

另行下达。请各级水利、教育、机关事务管理部门指导学校积

极做好集中申报工作，申报材料于 2024 年 6 月底前报江苏省政

务服务中心水利厅窗口，逾期不受理。

附件：1.节水型学校名单（中小学）

2.节水型学校名单（高校）

 江苏省水利厅       江苏省教育厅  江苏省机关事务管理局

2023 年 12 月 25 日

抄送：全国节约用水办公室。

江苏省水利厅办公室             2023 年 12 月 25 日印发

— 3 —

附件 1

节水型学校名单（中小学）

一、南京市

1.南京高等职业技术学校

2.南京市金陵中学浦口分校

3.南京汉开书院学校

4.南京晓庄学院附属小学

5.南京市伯乐中学

6.南京市栖霞区西岗幼儿园（天佐路园）

7.南京市金陵中学西善分校

8.南京市江宁区江宁中心小学

9.南京市江宁区清水亭东路幼儿园

10.南京市六合区龙池初级中学

11.南京市高淳区固城中心小学

二、无锡市

12.无锡市甘露实验小学

13.江苏省惠山中等专业学校

14.无锡市立人幼儿园

15.无锡市梨庄实验小学

16.无锡市新吴区泰山路实验小学

17.江阴市璜土中心幼儿园

18.江阴市徐霞客中学

— 4 —

19.宜兴市凌霞实验中学

三、徐州市

20.徐州市玉潭实验学校

21.徐州市王场新村小学校

22.徐州市汉风路小学

23.徐州市商聚路小学

24.徐州市新元小学

25.徐州开发区黄外学校

26.徐州市大黄山实验小学

27.徐州市第三十四中学附属小学

28.徐州市永安街小学校

29.徐州市铜山区铜山实验小学

30.徐州市铜山区房村镇郭集小学

31.徐州市铜山区棠张镇实验小学

32.江苏省丰县实验小学

33.丰县首羡镇首羡初级中学

34.江苏省丰县实验初级中学

35.沛县初级中学

36.沛县树人学校

37.沛县第五中学

38.沛县歌风小学

39.沛县湖西农场中学

40.睢宁县高铁商务区学校

— 5 —

41.睢宁县第二小学

42.新沂市新华小学

43.新沂市第三中学

44.邳州市解放路实验学校

45.邳州市运平路小学

四、常州市

46.常州市紫云小学

47.常州市三河口小学

48.常州市北环小学

49.常州市冠英小学

50.常州市新北区河海实验小学

51.常州市武进区人民路小学

52.常州市金坛区段玉裁实验小学

53.常州市武进区横林实验小学

54.溧阳市燕湖初级中学

55.溧阳市南渡初级中学

56.溧阳市第二实验小学

57.溧阳市中关村实验小学

五、苏州市

58.苏州高新区龙惠幼儿园

59.苏州高新区枫桥天籁城幼儿园

60.苏州科技城彭山实验幼儿园

61.苏州市吴中区吴中实验小学

— 6 —

62.苏州工业园区东延路实验学校

63.苏州工业园区新加花园幼儿园

64.苏州市相城区蠡口实验小学

65.吴江经济技术开发区山湖花园幼儿园

66.常熟市石梅小学

67.张家港市悦丰幼儿园

68.昆山市张浦震阳实验学校

69.太仓市沙溪镇第一小学

六、南通市

70.南通市通州区二窎中学

71.通州湾中学

72.南通市通州区文山初级中学

73.南通市五山小学校

74.南通市张謇第一小学

75.南通市海门实验学校

76.南通市海门区东洲长江路小学

77.如东县大豫镇兵房初级中学

78.如东县友谊路小学

79.如东县栟茶镇靖海幼儿园

80.如皋市九华镇九华小学

81.江苏省白蒲高级中学

82.海安市第三实验幼儿园

83.海安市李堡镇丁所初级中学

— 7 —

七、连云港市

84.连云港市连云中学

85.连云港市朝阳中学

86.连云港市宿城中心小学

87.连云港市院前小学

88.连云区幼教中心

89.灌云县初级中学

90.灌云县南岗中心小学

91.灌云县伊山中心小学

92.灌云县圩丰中心小学

93.灌云县益海学校

94.灌云县实验幼儿园

95.灌南县新集中学

96.灌南县三口中学

97.灌南县苏州路实验学校

98.灌南县张店中学

99.灌南县张店镇中心小学

100.灌南县淮河路实验学校

八、淮安市

101.江苏省淮阴中等专业学校

102.淮安市长江东路小学

103.淮安市吴集中心小学

104.淮安市王兴中心小学

— 8 —

105.江苏省淮阴中学教育集团清浦开明中学

106.淮安市淮河幼儿园

107.金湖县实验幼儿园

108.江苏省淮阴商业学校

九、盐城市

109.盐城市大丰区幸福路小学

110.盐城市大丰区康平路小学

111.响水县灌江高级中学

112.响水县陈家港中心小学

113.江苏省滨海中学

114.阜宁县实验初级中学长春路校区

115.阜宁县实验小学苏州路校区

116.建湖县实验幼儿园

117.东台市新街镇中学

十、扬州市

118.扬州市邗江区大地四季幼儿园

119.扬州市江都区第三中学

120.宝应县实验小学

121.仪征市实验小学东区校

122.高邮市菱塘民族中等专业学校

十一、镇江市

123.镇江科技新城实验学校

124.镇江市伯先中学

— 9 —

125.镇江市孔家巷小学

126.镇江市丹徒区辛丰中心小学

127.丹阳市珥陵中心小学

128.丹阳市鹤溪中学

129.扬中市实验小学

130.句容市天王中心小学

131.句容市下蜀中心小学校

十二、泰州市

132.泰州市海光中心小学

133.泰州市儿童教育实验中心

134.泰州市姜堰区实验小学教育集团北街北校区

135.泰州市姜堰区东桥小学教育集团东方巴黎城校区

136.兴化市昭阳湖初级中学

137.泰兴市宣堡初级中学

138.泰兴市新市初级中学

139.江苏省泰兴中学

十三、宿迁市

140.宿迁市宿城区屠园初级中学

141.宿迁市宿城区王官集初级中学

142.宿迁经济技术开发区南蔡实验学校

143.宿迁经济技术开发区金鸡湖路小学

144.宿迁经济技术开发区厦门路实验学校

145.苏宿工业园区哈佛公园幼儿园

— 10 —

146.宿迁市宿豫区庐山路幼儿园

147.宿迁市宿豫区玉泉山路幼儿园

148.宿迁市宿豫区豫新初级中学

149.宿迁市宿豫区仰化中心幼儿园

150.宿迁市湖滨新区黄墩学校

151.沭阳县南关小学

152.沭阳县南湖初级中学

153.沭阳县人民路初级中学

154.沭阳县修远中学

155.沭阳县章集中心小学

156.泗阳县新袁镇小学

157.泗洪县上塘镇中心小学

158.泗洪县育才河滨幼儿园

159.泗洪县龙集中心小学幼儿园

160.泗洪县衡山路实验学校

161.泗洪县金锁镇中心小学

162.泗洪县孙园中学

163.泗洪县天岗湖中心小学

164.泗洪县天岗湖中学

165.泗洪县雪枫学校

166.泗洪县幼儿园

167.泗洪县重岗中学

— 11 —

附件 2

节水型学校名单（高校）

一、南京市

1.南京邮电大学（锁金村校区）

2.南京航空航天大学（明故宫校区）

3.江苏第二师范学院（草场门校区）

4.南京大学（鼓楼校区）

5.南京铁道职业技术学院

6.南京审计大学（浦口校区）

7.三江学院

8.金陵科技学院（江宁校区）

9.南京医科大学（江宁校区）

10.南京工程学院

11.南京交通职业技术学院

12.正德职业技术学院

13.江苏经贸职业技术学院（江宁校区）

14.南京航空航天大学（将军路校区）

15.南京视觉艺术职业学院

16.南京工业大学（江浦校区）

二、无锡市

17.江南影视艺术职业学院

三、徐州市

18.徐州工程学院

— 12 —

19.江苏安全技术职业学院（云龙校区）

四、常州市

20.常州工学院（辽河路校区）

五、南通市
21.南通大学杏林学院

六、连云港市
22.连云港职业技术学院

七、淮安市
23.江苏食品药品职业技术学院

八、盐城市
24.江苏医药职业学院

九、扬州市
25.南京邮电大学通达学院

十、镇江市

26.江苏大学京江学院

27.江苏科技大学（长山校区）

十一、泰州市
28.南京中医药大学翰林学院